
令和２年９月２３日

県内中学校・高等学校弓道関係 各位

宮崎県弓道連盟

会長 重信和行

（公印省略）

県内「高校生以下ビデオ審査」の実施について

皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素より当弓道連盟の活動に際しましては多大なるご協力をいただき感謝申し

上げます。

さて、本年は新型コロナ感染拡大の影響で県内春季地方審査や諸大会を実施できず、

子ども達の目標がなくなってしまった上半期でした。また、秋季地方審査においても感

染拡大第二派の影響もあり、例年通りの審査が難しくなってまいりました。

そこで、全弓連からの基本方針の通達のとおり、高校生以下（弐段まで）については、

ビデオ審査のみの実施となりました。

つきましては、下記によりビデオ審査を実施いたしますので、日頃の練習の成果を確

認する機会として、ぜひ受審されますようお知らせいたします。なお、参段以上の受審

につきましては、所属学校長の許可（所定の書式）が必要であり、１１月８日（都城）

と１１月２２日（宮崎・ひなた武道館弓道場）での通常実施となります。

記

１ 審査名称 宮崎県第１回ビデオ審査

２ 受審段級位 無指定・初段・弐段

３ 申込書締切日 令和２年１０月１０日（各支部に審査料と受審者名簿を添えて）

４ 審査手順 別葉「ビデオ審査に関する要領（宮崎県）」の通りとする

５ 質問等の連絡先 県連事務局および各学校県連担当理事

中 学 校…鳥越和弘（小林市立永久津中学校）

高等学校…萩原新吾（宮崎工業高等学校）

６ その他 ・ 今回の昇段者は、次年度春季地方審査の受審資格を得ます。

（要５ヶ月経過）

・ ビデオ審査・学科審査共に、受審者との信頼関係の元に実施

いたします。不正行為等のないようにご協力ください。


